ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:           /UBND-VX3

V/v thực hiện công tác TTĐN về Đại hội

đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX và Đại hội

 đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày         tháng        năm 2025

                             Kính gửi:

                                              - Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

     - Trường Đại học Hà Tĩnh;

     - Các trường cao đẳng trên địa bàn tỉnh;

     - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Kế hoạch số 401-KH/TU ngày 31/7/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về công tác thông tin đối ngoại về Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ

XX và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; chỉ đạo của Đảng ủy Ủy

ban nhân dân tỉnh (có văn bản gửi kèm theo);

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao:

1. Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh và các địa phương, đơn vị căn cứ chức

năng, nhiệm vụ được giao, quy định hiện hành và tình hình thực tiễn, chỉ đạo của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Kế hoạch nêu trên và nhiệm vụ Ủy ban nhân dân tỉnh

giao1 để tiếp tục chủ động xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai công tác tuyên

truyền về Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX và Đại hội đại biểu toàn quốc

lần thứ XIV của Đảng một cách đồng bộ, hiệu quả, trọng tâm, trọng điểm. Tập trung

đẩy mạnh tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, đặc biệt là

cổng/trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị, địa phương; bảo đảm thông tin

chính thống, kịp thời, có định hướng chính trị rõ ràng, nội dung phong phú, phù hợp

từng nhóm đối tượng; góp phần lan tỏa sâu rộng ý nghĩa, kết quả Đại hội, tạo sự

thống nhất nhận thức, đồng thuận xã hội, nâng cao niềm tin, không phô trương, hình

thức, tránh chồng chéo, lãng phí.

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Ngoại vụ, Sở Giáo dục và Đào tạo, các

trường cao đẳng trên địa bàn tỉnh, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh theo chức năng, nhiệm

vụ, căn cứ chỉ đạo tại mục 2 phần IV Kế hoạch nêu trên để thực hiện/phối hợp thực

hiện công tác thông tin đối ngoại về Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX và Đại

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, bảo đảm đúng mục đích, yêu cầu; thực

hiện kịp thời, đúng quy định và phát huy hiệu quả tuyên truyền trên các nền tảng số.

1 Tại các Văn bản: số 5436/UBND-VX3 ngày 26/7/2025; số 2144/UBND-VX3 ngày 11/4/2025 về việc tổ chức

tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đản; số  8115/UBND-

VX3 ngày 31/12/2024 về việc tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025-2030, Đại hội đại biểu Đảng

bộ tỉnh lần thứ XX, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; số 7930/UBND-VX3 ngày

25/12/2024 về việc tuyên truyền về những chủ đề lớn, trọng tâm từ nay đến Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ

XIV của Đảng; số 6434/UBND-VX3 ngày 26/10/2024 về việc triển khai tuyên truyền về những chủ đề lớn, trọng

tâm từ nay đến Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, hướng dẫn, đôn đốc các sở, ban,

ngành, địa phương triển khai thực hiện nội dung theo chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy và Ủy ban nhân dân tỉnh; chịu trách nhiệm theo dõi, tổng hợp và báo cáo kết quả

thực hiện về Ủy ban nhân dân tỉnh theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT UBND Dương Tất Thắng;

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;

- Chánh VP, PCVP phụ trách lĩnh vực;

- Trung tâm CB-TH;

- Lưu: VT, VX3.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Tất Thắng

		2025-08-06T18:23:45+0700

		2025-08-06T18:35:45+0700

		2025-08-06T20:37:16+0700

		2025-08-06T20:37:17+0700

		2025-08-06T20:37:18+0700